Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

05Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Abril de 2021 • Edição IVCCCVI

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld:1252565E596E21FD

PREPElTllRA .IIURlCIPAL DE ALREIUTR DO PIA.ut
Al.EGRETE CONTINUA PARA TODOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
014/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE DO PIAUf - PI- (PI), faz saber a quem
tiver interesse de participar, que realizara no próximo dia 06 de maio de 2021, às 14:00 horas, na
Rua Maximino Ribeiro nº 104 - Centro. no prédio onde funciona a Prefeitura Municipal Alegrete do
Piau/ (PJ), licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, pelo critério MENOR PREÇO POR
LOTE: ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

OBJETO:
► "LOCAÇÃO DE VEICULOS DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALEGRETE DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS."

FONTE DE RECURSOS:
► FPM. ICMS. IPVA. OUTRAS RECEITAS DE CONVÊNIOS. TRANSFERÊNCIAS

FEDERAIS E ESTADUAIS E RECEITAS PRÓPRIAS.

DO EDITAL:
► Deverá obrigatoriamente ser adquirido por qualquer empresa interessada, no setor

de Licttação.
► OBS: Trazer consigo 01 CD ou Pen Drive para cópia.

Os interessados deverão comparecer na Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal Alegrete,
do Piaul (PI) até 24 horas antes da abertura do certame para fazer a retirada do competente edital
de licitação e para maiores informações no endereço Rua Maximino Ribeiro nº 104 - Centro, no
horário de 08:00horas as 12:00horas de segunda-feira a sexta-feira.

Alegrete do Piauí, 19 de abril de 2021.

VAL TANIA MARIA DE SOUSA

ld:167C26C7720C2202

~ PUFEITURAMUNJ.CIPAL DE ALR6RRTR DO PIAut
Â~!!,_,.,._ Al.EGRETE CONTINUA PARA TODOS

0 êY1$Q QE UÇIJAÇAQ PREGAo PRESENCIAL 01512021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE DO PIAUI - PI, toma público que realizará a
abertura de Pregão Presencial abaixo citado, na conformidade da Lei Federal nº 10.520/02, subsidiária da,
Lei no 8.666193, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos
a respeito do certame licitatôrio.

Poderão participar da licitação os fom8C8dores que tiverem especialidade correspondente ao
objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal de Alegrete do Piaul-PI.

► Pregão Presencial n• 015/2021

► Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS,

MATERIAL PENSO, PSICOTRÔPICOS E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E DIVERSOS DESTINADOS A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALEGRETE DO PIAUI-PI."

► Tipo de Licitação: Menor preço VALOR POR LOTE

► Adjudicação: POR ITEM

► Suporte legal: Normas gerais da Lei Federal no 10.520/02 subsidiaria da Lei no 8.666/93, Lei no

8.883/94 e demais dispositivos legal pertinente e Lei Complementar 123/2006 de 1411212006.

► Fonte de recurso: FPM. ISS. ICMS, IPVA. Fannácla Básica, FMS e outras receitas de

convênios, transferências federais e estaduais e receitas próprtas.

► Data da Abertura: 06 DE MAIO DE 2021

► Hora da Abertura: 15:00h

► Local: Setor de Licitação da Prefeitura Munlclpal de Alegrete do Piauí-PI.

Alegrete do Piaul. 19 de abril de 2021.

VALTANIA MARIA DE SOUSA
CPF 77708873304

ld:1518E1 4 F14822203

A~
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE DO PIAUÍ

ALEGRETE CONTINUA PARA TODOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
016/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE DO PIAU{ - PI - (PI), faz
saber a quem tíver ínteresse de parlicípar, que realízará no próxímo día 06 de Maío•
de 2021, às 16:00 horas, na Rua Max/mino Ríbelro nº 104 - Centro, no prédio onde
funciona a Prefeítura Munlclpal Alegrete do Plaul (PI), //citação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, pelo critério MENOR PREÇO: ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO.

OBJETO:
► AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA DE AR, PROTETORES E DEMAIS

DESTINADOS AOS VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALEGRETE DO PIAU( E SUAS SECRETARIAS.

FONTE DE RECURSOS:
► FPM. ICMS. ISS. FMAS. FMS. FME. FUNDEB 40%. PNAT. PEAT.

RECURSOS PROPRIOS E OUTROS. {ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO).

DO EDITAL:
► Poderá ser adquirido por qualquer empresa Interessada, no setor de

Licitação.
► OBS: Trazer consigo 01 CD ou Pen Drive para cópia.

Os interessados deverão comparecer na Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipa l Alegrete do Piauí (PI) até 24 horas antes da abertura do certame para
fazer a retirada do competente edital de licitação e para maiores informações no
endereço Rua Maximino Ribeiro nº 104 - Centro. no horário de 08:00horas as.
12:00horas de segunda-feira a sexta-feira.

Alegrete do Piau l. 19 de Abri l de 2021.

VALI ANIA MARIA DE SOUSA
CPF: 777 088 733 04

ld : 151BE14F148~24A3

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.S54.794/000J-11

D!CUTO nº017/2021 . 20 de Abf'II de 2021 .

~•:ros ~fUTODOS

"NOMEIA OS CONULH!IIIOS DO
CONSUHO MUNICIPAL DO
l'IIOGltAMA SOISA FAMÍLIA DO
MUNICll'IO DE ALTOS/PI".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI Estado do Piauí, MAXWELL PIRES FERREIRA no
uso d e suas olríbulções legais que lhe confere no ortigo 91. Inciso I do Lei Orgõnlca
Municipal de Altos - PI. OS de abril de 1990.

D E CRETA:

Artigo 1º - Nomear os membras da CONSfLHO MUNICll'AL DO PROGRAMA BOISA
FAMÍIUA - CMl'Bf DO MUNICIPIO DE ALTOS/PI, poro b iênio 2021 /2023, o portir desta dolo
l º de Abril d e 2021 . conforme a composlçõo oboixo:

oj SeCT"etorio Munic ipol de Desenvolvimento Social e Cidodonio:
- Grocyheny Brito Limo de Morais - Tilular
- Lenllo Franco Cardoso do S.lva - Suplente

b) Secretaria Municipal de Eciucoçõo:
- Osoías Rego do Sílva - ntulor
- Klepson Crisóstomo Possos Araújo - Suplente

c) Secretoria Municipal de Saúde:
- Joanora Ollve lra da Silva - Titular
- Laione Mora Limo SO\Jsa - Suplente

d) Secretoria M unicipal de Administração e RecutSos Humanos:
- Cótla Morto da Silva Rodrigues Torres - Tilular
- Leniro Maria de Sousa Barbosa - Suplente

e ) Slndicalo Entre Rios:
- Antônio Alves Campeio - Titular
- Antônio Ferreiro da Silva Botislo - Suplente

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

06 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Abril de 2021 • Edição IVCCCVI

c..v-1-ººs
S-~ r : , +~

=============================--i (J ~-
e> ~=- ~

• . , . .

ld: 151BE14F148224A3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-I 1

f) Postorol de Fomlllo:
- Femondo Gomes de Ollvelro - Tltulor
- Morio José Gomes de Sousa - Suplente

g) Sindicoto dos Trobolhodores Rurais de Altos:
- Rumõo do Cruz Rocho - Tltulor
- Ano Cleide do SIivo - Suplenle

h) Associoçõo de Pois e Amigos dos Excepcíonois - APAE;
- Morio José Almeida Mascarenhas - Tltulor
- Francisco Hidelberto dos Sontos - Suplente

mi.TOS
PARATODOS

Artigo 2" - Revogados os disposições em conlrório, este DECRETO entro em vigor no
doto de suo pUbllcoçõo.

l'UILIQUE-SE, ltEGlmE•SE E CUMl'ltA-SE.

Gabinete do Prefeito Municlpol de Altos Estado do Piou!. em 20 de Abril de 2021.

ld:13B59B08B8F824A4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFhlTURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001·11

mLTOS
PARA TODOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS -PI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃ0-SEMED

A Prefolturn Municipal de Altos, Estado do Plauf, torna pública a convocação

para procedimentos pré-admlsslonals de candidatos aprovados-classlflcados, para cargos da

secretaria Municipal de Educação, abalKo relacionados, de acordo com resultado final,

homologado e publicado no diário oficial dos municípios, edição 3754 - B, de 31 de Janeiro

de 2019, conforme dispõe Item 10.6 do Edital 001/2018, para comparecerem à Coordenação

de Recursos Humanos, na Sede da Prefeitura Municipal de Altos, situada na Praça Cônego

Honório, no 30, Bairro Centro, Altos-PI, no horário das 8:00 às 12:00, munidos dos

documentos previstos no item 2.1 do Edital n• 001/2018 do Concurso Público da Prefeitura

Municipal de Altos, no prazo de OS (cinco) dias a contar da data desta publicação, portanto

os seguintes documentos: Curso Superior em Licenciatura em Educação Física, Carteira de

Identidade, PIS/PASEP, CPF, Titulo de Ele itor, Comprovante de Residência, Comprovante da

última votação, CTPS (Carteira de Trabalho), Número da Conta Bancária e Agência do Banco

Bradesco, Comprovante de Quitação MIiitar (para sexo masculino), Certidão de Nascimento

ou de Casamento, Certidão de Nascimento de FIiho (se houver), filhos acima de 08 (oito)

anos apresentar cópia de RG e CPF, Cartão de Vacina de FIihos menores de 06 (sei.s) anos de

idade, Atestado de Aptidão Física e Mental (exame admlsslonal), Declaração de que não

mantém vinculo empregatício com empresa particular ou outras de direito público, 8 salvo os

casos previstos em Lei", Declaração de bens Patrimoniais, Curriculum Vitae, Documento de

Escolaridade Autentk:éldo e 01 (uma) Foto 3K4 recente. Informar número do CPF dos

genltores. O candidato deverá trazer originais e KeroK autenticada em Cartório dos.

documentos acima solicitados.

Obs.: O candidato convocado deverá sollcltar Informações e agendar a entrega

da documentaçlo exl&lda através dos números: (86) 99983-4289 - Cátia Rodrigues (Setor

Recursos Humanos) e (86) 9982UM31- Catlane SIiva (Setor Recursos Humanos).

OasslflaçJo

04

~ Conwoc:ado

Candidato
Ca nt 140- PROFESSOR AS EDUCA O ÁSICA

JBSICA DAS NEVES RODRIGUES ALVES MOTA

Altos (PI), 09 de Abril de 2021.

Jjj//~1111 -
AwelloMunldpeideAb

1 d: 030E 5A3254802812

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.SS4.794/0001-l l

MODALIDADE: DISPENSA Nº 014/2021

Resultado

ClassificadO

OBJETO: LOCAÇÃO DE 03 (três) TENDAS PfRAMIDAIS COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM TAMANHO 6X6 METROS, EM LONA BRANCA, TIPO SUM LUX, ANTI
CHAMA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES.
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTOS - PI.
CO TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI.
CO TRATADO: JOÃO JOSÉ DE LEMOS NETO 01808064321.
CNPJ: 34.941.784/0001-74
ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, Nº 7171, BAIRRO CENTRO, ALTOS - PI, CEP 64290-000.
VALOR MENSAL: R$ 1.905,00 (um mil novecentos e cinco reais) Por 09 (nove) meses.
VALOR GWBAL: R$ 17 .145,00 (dezessete mil cento e quarenta e cinco reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral da Prefeitura Municipal de Altos - PI.
FUNDAMENTAÇÃO: inciso II, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93.
DATADA ASSINATURA DO CONTRATO: OI de abril de 2021.

Maxwell Pires Ferre ira
Prefeito Municipal

ld:030E5A325480281A

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-ll

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 014/2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de dispensa de Licitaçfo de que ttala este pro=so, atondeu, cm toda a sua tramitação, a legislação pertinente,
COGSOaOte deliberação da Comissão Permmieote de Licitação e pam;er da ass<ssoria jurídica deste mllllicípio.

OBJBTO: LOCAÇÃO DE 03 (~) TENDAS PIRAMIDAIS COM MONTAGEM B DESMONTAGEM TAMANHO 6X6
METROS, EM LONA BRANCA, TIPO SUM LUX, ANTI CHAMA, ESTRIJTURA EM TUBO GALVANIZADO PARA.
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICl:PJO DE ALTOS - PI.

PARTICIPANTE: JOÃO JOSÉ DE LEMOS NETO 018011.064321, CNPJ n• 34.941.784/0001-74.

PRAZO DE VIGENCIA: Periodo de 90 (noventa) dias, a partir da assinatura do coolrato.

FUNDAMENTO: Processo de Dispensa de iioitação art. 24, D, da Lei oº 8.66611993.

RATIFICO nos tcrmoo do artigo 24 da Lei Fedetal n• 8.666/1993 a Dispensa de Licitação N" 014/2021, da prefeitu,a Mllllicipal de,

Altos,Piwl.

Muwell Pir,s Femira
Prefeito Municipal

Altos.PiAui OI dubril de 2021.